АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /? 6 , / j f -
город Тимашевск

№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 марта 2015 г. № 356

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, работникам муниципальных

учреждений муниципального образования Тимашевский район»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 17 октября
2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государ
ственные должности Российской Федерации, федеральных государственных
гражданских служащих, работников федеральных государственных органов,
замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государ
ственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской обла
сти», в соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 24 марта 2015 г. № 356 «Об утверждении
Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служеб
ными командировками, работникам муниципальных учреждений муниципаль
ного образования Тимашевский район»:

1.1. Изложить пункт 1.2 раздела 1 приложения к постановлению в новой
редакции:

«1.2. При направлении работников в служебную командировку работода
телем гарантируется сохранение замещаемой им должности и денежного со
держания, а при нахождении в служебных командировках на территориях До
нецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области денежное содержание выплачивается в двойном
размере. Также подлежат возмещению:

а) расходы по проезду к месту командирования и обратно - к постоянно
му месту исполнения должностных обязанностей работником;

б) расходы по проезду из одного населенного пункта в другой, если ра
ботник направлен в несколько организаций, расположенных в разных населен
ных пунктах;

2

в) расходы по найму жилого помещения;
г) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного

места жительства (суточные);
д) иные расходы, связанные со служебной командировкой (при условии,

что они произведены работником с разрешения или ведома работодателя).».
1.2. Изложить третий абзац пункта 2.1 раздела 2 приложения к постанов

лению в следующей редакции:
«дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места житель

ства (суточные), за каждый день нахождения в служебной командировке, вклю
чая выходные и нерабочие праздничные дни, а также за дни нахождения в пути,
в том числе за время вынужденной остановки в пути, - в размере 100 рублей;
при командировании на территорию Донецкой Народной Республики, Луган
ской народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, - в
размере 8480 рублей;».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) опубликовать настоящее поста
новление в районной газете «Знамя труда».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Глава муниципального образования
Тимашевский район .В. Палий